
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022                                                  Ano V | Edição nº 953B                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano V | Edição nº 953B Página 2 de 2

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.958, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Dispõe  sobre  o  horário  de
funcionamento  dos  serviços
públicos  municipais  nos  dias  de
jogos  da  Seleção  Brasileira  de
Futebol  na Copa do Mundo FIFA
2 0 2 2  e  r e v o g a  o  D e c r e t o
Municipal  nº  6.957,  de  22  de
novembro de 2022.”

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de  Castilho,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais.

Considerando a realização de Jogos da Copa do Mundo
da Federação Internacional de Futebol (FIFA) de 2022;

Considerando  tratar-se  de  um  evento  que  por  sua
tradição  possui  significativa  importância  para  o  povo
brasileiro;

Considerando a  necessidade de estabelecer  critérios
que permitam, sem prejuízo dos serviços públicos, a efetiva
audiência dos servidores públicos municipais, nas datas e
horários dos jogos da Seleção Brasileira.

DECRETA:
Art.  1º  Fica  declarado,  em  caráter  excepcional,  o

encerramento  do  expediente  das  repartições  públicas
municipais nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa
do Mundo FIFA 2022, com uma hora de antecedência a
cada jogo da Seleção.

Art.  2º.  Excetuam-se  das  disposições  do  artigo  1°
deste Decreto, as repartições em que, por sua natureza,
houver  necessidade  de  funcionamento  ininterrupto,  a
critério do Secretário Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial o Decreto Municipal nº 6.957, de 22 de novembro
de 2022.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 23 de novembro
de 2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2022-11-23T20:16:39+0000
	HELIO PRATES BRANDAO:06749295860 1




